石油与天然气工程学院关于 2018 年秋季硕士研究生第 5-6 组学位论文答辩安排的通知

2018 年秋季学位论文答辩的硕士研究生：

根据石油与天然气工程学院规定和要求，本次研究生学位论文答辩对象为：2018 年秋季学期申请学位论文答辩且学位论文送审

专家评阅意见通过者。现将本次答辩安排和相关事宜通知如下：

1、答辩时间： 2018 年 12 月 4 日（星期二）上午 8:00 开始；

2、答辩须知：根据《中华人民共和国学位条例暂行实施办法》（硕士学位、第八条）和《西南石油大学博士、硕士学位授予实

施细则》（第八章 学位论文答辩之第十八条、第十九条硕士学位论文答辩）要求，对于“硕士学位论文答辩不合格的，经论文答辩委

员会和学位评定分委员会同意，允许在一年内修改论文并重新申请答辩一次（且只能重新答辩一次），原则上前后两次答辩的答辩委

员会由相同人员组成，且时间间隔不低于半年”。

3、答辩要求：

（1）全体参加答辩硕士研究生，在答辩现场向答辩委员会秘书提交：“指导教师审核学位论文意见表”和学位论文 2 本。

 (2)答辩采用 PPT 汇报，PPT 需显示学生及导师姓名；论文汇报时间为 25～30 分钟，PPT 结尾致谢导师。答辩委员会专家提问，

研究生回答问题，回答问题时间为 15～20 分钟。

（3）学位论文评阅结论为“直接答辩”或“答辩后修改”的研究生，可直接参加论文正式答辩。

（4）学位论文评阅结论为“修改后答辩”的研究生：

①在答辩现场必须向答辩委员会提交“研究生论文修改说明书 1 份”；

②研究生以 PPT 形式逐条说明“论文评审修改建议及所对应的修改情况”，说明时间：2～3 分钟。答辩委员会评委结合评阅

专家修改意见，检查和质询学位论文修改情况；评委讨论学位论文正式答辩资格（所有研究生回避），讨论通过后才能参加论文正式

答辩；未修改或修改不合格的研究生将直接取消本轮次学位论文答辩资格。

注：指导教师审核学位论文意见表、研究生论文修改说明书，下载地址：

http://www.swpu.edu.cn/sgy/info/2397/24437.htm 学位论文答辩申请成果要求及提交材料清单中（附件 11、附件 16）。

5、答辩通过后的学位论文提交要求：

（1）提交时间：2018 年 12 月 10 日 8:00-17:00；

（2）提交地点：明辨楼 B518；

（3）对于论文有修改意见（含修改后答辩、答辩后修改及答辩时评委会提出修改意见）的研究生，论文归档时必须同时提交“研

究生论文答辩修改确认单（论文归档用）”。

（4）对于研究生提交的“归档学位论文正式稿”，研究生本人必须针对学位论文格式和内容及论文修改意见，在导师亲自指导

下整改。学院学位评定分委员会、校学位办将检查论文质量，若论文出现问题，责任由研究生本人和其指导教师负责。

（5）研究生所提交正式论文封面和扉页均须按规定认真填写，论文扉页签字处须由研究生和指导教师本人签字。研究生向石工

院提交修改完善的学位论文份数为：硕士学位论文 1 式 3 份、博士学位论文 1 式 7 份。

6、附表

特别说明：公布答辩名单不再更改答辩安排，答辩无故缺席者视为答辩一次（每名研究生共两次答辩机会）。

附表 2018 年春季硕士研究生论文答辩 12 月 4 日研究生名单。

7、如有其它疑问，请致电学院学科建设与研究生办公室：028-83037010/83037014

石油与天然气工程学院

2018 年 12 月 1 日

（审核：李皋）

石油与天然气工程学院 2018 年秋季硕士研究生学位论文答辩第 5-6 组名单及安排

序

号 学号 姓名 论文编号 研究方向 学位论文题目 评阅结果

答

辩

分

组 答辩时间 答辩地点

1 201431000264 张言亮 GC182045

油气田开

发工程

M 油田 B 区聚表二元复合

驱体系研究 修改后答辩 5

2018 年 12 月 4 日

8:00 明辨楼 B511

2 20123212 马倩 GC182060

油气田开

发工程

Dashrabt 气田开发潜力评

价研究 修改后答辩 5

2018 年 12 月 4 日

8:00 明辨楼 B511

3 201431000141 李君 GC182061

油气田开

发工程

高温高压气藏开发实验

技术系统建设及应 修改后答辩 5

2018 年 12 月 4 日

8:00 明辨楼 B511

4 201431000278 李光华 GC182062

油气田开

发工程

《D 油田中高渗砂砾岩精

细注水研究及应用》 答辩后修改 5

2018 年 12 月 4 日

8:00 明辨楼 B511

5 201313310192 姚华弟 GC182079

油气田开

发工程

YB 高压高含硫气井井筒

解堵工艺技术研究 修改后答辩 5

2018 年 12 月 4 日

8:00 明辨楼 B511

6 201521000220 谢嘉 M182001

油气田开

发工程

磨溪气田雷一 1 气藏开发

调整技术方案研究 答辩后修改 5

2018 年 12 月 4 日

8:00 明辨楼 B511

7 201431000300 何成江 GC182042

油气田开

发工程

碳酸盐岩油藏不同类型

缝洞结构水淹规律及控

水对策研究 答辩后修改 5

2018 年 12 月 4 日

8:00 明辨楼 B511

1 201431000157 葛兰 GC182029

油气田开

发工程 页岩气井合理配产研究 修改后答辩 6

2018 年 12 月 4 日

8:00 明辨楼 B525

2 201313310142 杜虹 GC182031

油气田开

发工程

渤海 J 油田含聚采出液处

理工艺研究与探索 修改后答辩 6

2018 年 12 月 4 日

8:00 明辨楼 B525

3 20123274 任建芳 GC182033

油气田开

发工程

枣园油田官 109-1 断块二

元驱先导试验研究与应

用 修改后答辩 6

2018 年 12 月 4 日

8:00 明辨楼 B525

4 20123151 敬晓海 GC182034

油气田开

发工程

适应聚合物驱的油田污

水水质及其处理技术研

究 修改后答辩 6

2018 年 12 月 4 日

8:00 明辨楼 B525

5 201431000279 马清杰 GC182035

油气田开

发工程

裂缝型弱能量油井注 CO2

和天然气吞吐提高采收

率研究 答辩后修改 6

2018 年 12 月 4 日

8:00 明辨楼 B525

6
20113150 杜会尧

GC182002

油气田开

发工程

短周期井分类治理技术

研究与应用 修改后答辩 6

2018 年 12 月 4 日

8:00 明辨楼 B525

7 201431000118 钟宝库 GC182043

油气田开

发工程

海上气井化学堵水工艺

技术研究与应用 修改后答辩 6

2018 年 12 月 4 日

8:00 明辨楼 B525

8 201431000138 吴斌 GC182044

油气田开

发工程

海上断块挥发性油藏开

发潜力评价 答辩后修改 6

2018 年 12 月 4 日

8:00 明辨楼 B525